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Välkomna till SveDems nyhetsbrev april 2026 

Nu går vi in i april och våren är åter i antågande. Det är mycket på gång inom området kognitiv 
sjukdom/demenssjukdom och till exempel i Varje dag räknas – nationell demensstrategi 2025–
2028 framhålls uppföljning av kvalitetsindikatorer som avgörande för utvecklingen av 
demensvården. De verksamheter som inte använder SveDem har idag inget tydligt sätt att mäta 
följsamheten till Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och omsorg om personer med 
demenssjukdom, vilket påverkar både dem som ansvarar för vården och de som leder 
utvecklings- och förbättringsarbeten. SveDem baseras på regelbundna teambaserade 
uppföljningar och är ett steg mot en personcentrerad vård och omsorg och är samtidigt en 
kvalitetssäkring. Det är för oss en viktig sporre för att fortsätta att implementera, informera och 
utveckla SveDem för att vi ska bli relevanta för fler. 

Ett välkommet beslut för oss var att regeringen tilldelade SveDem medel för insatser inom 
kommunal verksamhet. Bland flera andra insatser kommer vi under året att undersöka om och 
hur SveDem kan utvecklas för att kunna användas inom fler verksamheter för att bidra till 
förbättrad personcentrerad vård, stärkt kvalitetsarbete med möjlighet att följa upp kvaliteten 
inom kommunal hälso- och sjukvård som når personer inom dagverksamhet, LSS-boende och 
korttidsboende.  

Om ni är verksamma inom en kommun som är intresserade av att testa SveDem inom någon av 
ovanstående verksamheter och därigenom få en möjlighet att påverka SveDems utveckling 
skulle vi bli glada om ni hör av er till oss. Det enda kravet är att verksamheten har en hälso- och 
sjukvårdskoppling och att ni i slutet av året svarar på en enkel enkät. Vi planerar att redovisa 
resultatet från projektet på ett inspirationswebbinarium i februari 2027. Ni alla varmt välkomna 
att delta! 
 
I april går även inspirationsdagen Sikta mot stjärnorna av stapeln. När ni läser detta har 
anmälningstiden gått ut, men vi vet att vi kommer att träffa flera av er där. Vi önskar er en glad 
påsk och hoppas att vi ses på inspirationsdagen, Svenska Demensdagarna, på något av våra 
webbinarier eller vid ett monitoreringsbesök. Varm välkomna att höra av er till oss per telefon 
eller mejl. Vi försöker att i möjligaste mån vara tillgängliga måndag till fredag mellan klockan 
08:00 och 17:00.  

 

 

 
 

Nyhetsbrev från ett av världens största register 
för kognitiva sjukdomar/demenssjukdomar                                                         April 2026 
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MÅNADENS INSPIRATIONSWEBBINARIUM  
Alkohol och kognition 
Tisdagen den 7/4 kl. 13.30-14.15  

Theofanis Tsevis är specialistläkare i geriatrik vid Karolinska 
Universitetssjukhuset i Huddinge, verksam på Kognitiv mottagning och 
avdelningen för BPSD/Konfusion.  

Föreläsningen ”Alkohol och kognition” belyser hur alkohol påverkar den 
kognitiva förmågan och hur utredning bör genomföras. Alkoholrelaterad 
kognitiv svikt, inklusive alkoholdemens, är en underdiagnostiserad och 
komplex diagnos med särskilda utmaningar som skiljer den från andra 
demenssjukdomar. 

Efter presentationen finns möjlighet att ställa frågor och /eller berätta om era egna exempel (kl. 
14.00- 14.15).  
 

Vi bjuder på kunskap, tips och inspiration! 

 

VÅRENS WEBBINARIER 2026 
 

INSPIRATION 
5/5 kl. 13.30-14.15 Kritiska punkter vid tidigt debuterande kognitiv sjukdom. Malin Aspö MD, 
specialistsjuksköterska i vård av äldre, demenssjuksköterska, Huddinge kommun. 

INTRODUKTION TILL SVEDEM FÖR SÄBO/HEMO (HEMSJUKVÅRD MED OMSORGSINSATSER) 

20/5 kl. 13.30-14.30 HEMO        

28/5 kl. 13.30-14.30 SÄBO 

INTRODUKTION TILL SVEDEM FÖR PRIMÄRVÅRD OCH SPECIALISTVÅRD 

 7/5 kl.  14.00-15.00  

21/5 kl. 13.30-14.30  

INTRODUKTION TILL SVEDEM FÖR CHEFER OCH LEDARE 

4/6 kl. 13.30-14.30 Introduktion för chefer och ledare inom kommunala verksamheter.  

5/6 kl. 13.30-14.30 Introduktion för chefer och ledare inom primärvård och specialistvård. 

 

För mer information och anmälan till samtliga webbinarier: 
Klicka här för att komma till vår hemsida> 
eller använd QR-koden till höger 

https://www.ucr.uu.se/svedem/utbildning/webbinarium
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INFORMATION  

Har du frågor om SveDem? 

Sista tisdagen varje månad mellan kl. 09.00 och 09.30 bjuder SveDem in till 
digital förmiddagsfika via Teams. Här får du möjlighet att ställa frågor till 
SveDems koordinatorer, lyfta funderingar eller komma med synpunkter. Ingen 
föranmälan behövs – länk publiceras på SveDems hemsida dagen innan. 

 

Digital nätverksträff för primärvården  

Den 16 september anordnar SveDem en digital nätverksträff för personal i primärvården. Under 
mötet får ni ta del av hur olika verksamheter lägger upp sitt arbete med utredning och 
uppföljning, samt hur SveDem kan användas som ett stöd i det dagliga arbetet. Det blir en 
eftermiddag med fokus på kunskapsutbyte och inspiration. Anmälan och mer information finns 
här på vår hemsida Digital nätverksträff för primärvården .Kanske vill du och din arbetsgrupp 
vara med och dela med er av hur ni lägger upp ert arbete med SveDem? Ta gärna kontakt med 
SveDems kansli. 

 

Save the date! 

SveDems årliga möte kommer att anordnas onsdagen den 14 oktober 2026. 
Mer information i kommande nyhetsbrev och på svedem.se 
 

 

 

SVEDEM I SIFFROR   
 

 

 

 

 

 

  

Primärvårdsenheter: 932 
Specialistmottagningar: 58 av 58 
Kommunala enheter: 3 097 i 162 kommuner 
varav 
anslutna HEMO-enheter: 215 i 43 kommuner 
Antal unika personer i SveDem: 146 973 

 
 

SveDem - Svenska registret för kognitiva sjukdomar/demenssjukdomar 

www.svedem.se             svedem.karolinska@regionstockholm.se            08-123 897 83 

https://www.ucr.uu.se/svedem/utbildning/webbinarium/event/80-16-9-kl-13-00-16-00-svedems-digital-naetverkstraeff-foer-primaervarden
http://www.svedem.se/
mailto:svedem.karolinska@regionstockholm.se
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